ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

JOdiuLUU № - M L
/.Орёл

Об итогах регионального этапа XIV ежегодного Всероссийского
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми

и молодёжью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»
в Орловской области в 2019 году

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 29 декабря 2018 г. № 1820 «О проведении регионального этапа
XIV ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания
и работы с детьми и молодёжью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»
в Орловской области в 2019 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список лауреатов регионального этапа XIV ежегодного
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы
с детьми и молодёжью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»
в Орловской области в 2019 году:

1.1. Присудить I место и наградить дипломом Лауреата I степени
Обозову Елену Викторовну, учителя русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города
Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 4», за работу «Песочная
анимация как средство духовно-нравственного воспитания школьников»
(номинация «Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-
патриотического воспитания детей и молодёжи»).

1.2. Присудить II место и наградить дипломом Лауреата II степени:
1.2.1. Посохину Ольгу Витальевну, педагога дополнительного

образования бюджетного профессионального образовательного учреждения
Орловской области «Мезенский педагогический колледж», за работу
«Дополнительная общеразвивающая программа «Музейное дело»»

(номинация «Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-
патриотического воспитания детей и молодёжи»);

1.2.2. Коростылеву Марию Сергеевну, методиста бюджетного
профессионального образовательного учреждения Орловской области
«Орловский технический колледж», за работу «Программа «Патриотическое
и духовно-нравственное воспитание обучающихся профессиональных
образовательных учреждений Орловской области»» (номинация «Лучшая
программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического
воспитания детей и молодёжи»).

1.3. Присудить III место и наградить дипломом Лауреата III степени:
1.3.1. Синицыну Галину Михайловну, заместителя директора

по воспитательной работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 3» (г. Волхов), за работу «Программа духовно-нравственного и
патриотического воспитания «Из глубины веков»» (номинация
«За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках
образовательного учреждения»);

1.3.2. Белякову Елену Владимировну, старшего воспитателя
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
г. Мценска «Детский сад № 5», за работу «Сотрудничество с родителями -
одно из приоритетных направлений реализации модели духовно-
нравственного воспитания в условиях дошкольного образовательного
учреждения» (номинация «За организацию духовно-нравственного
воспитания в рамках образовательного учреждения»);

1.3.3. Ильинову Юлию Васильевну, учителя истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города
Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 9», за работу «История в
нашей жизни» (номинация «Лучшая программа духовно-нравственного
и гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи»).

2. Утвердить список победителей в номинациях регионального
этапа XIV ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики,
воспитания и работы с детьми и молодёжью до 20 лет «За нравственный
подвиг учителя» в Орловской области в 2019 году и наградить грамотой:

Василенко Наталью Валерьевну, заместителя директора
по воспитательной работе, Швеца Сергея Анатольевича, преподавателя-
организатора ОБЖ, муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 2 г. Орла, за работу
«Программа гражданско-патриотического воспитания «Мы - кадеты-
спасатели МЧС»» (номинация «Лучшая программа духовно-нравственного
и гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи»).

3. Вручить сертификаты участников регионального этапа
XIV ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания
и работы с детьми и молодёжью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»
в Орловской области в 2019 году:

3.1. Сорочинской Елене Ивановне, преподавателю бюджетного
профессионального образовательного учреждения Орловской области
«Орловский реставрационно-строительный техникум»;

3.2. Грибакиной Ирине Ивановне, преподавателю бюджетного
профессионального образовательного учреждения Орловской области
«Орловский техникум агротехнологий и транспорта»;

3.3. Манохиной Людмиле Ивановне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского
района Орловской области «Кромская начальная общеобразовательная
школа»;

3.4. Истратовой Ирине Александровне, учителю истории
и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - школы № 51 города Орла;

3.5. Бухтеевой Инне Михайловне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Мценска
«Средняя общеобразовательная школа № 1»;

3.6. Левичевой Ирине Анатольевне, воспитателю муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Змиевский детский
сад комбинированного вида № 1»;

3.7. Белецкой Людмиле Юрьевне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гимназии
города Ливны;

3.8. Парфеновой Олесе Александровне, учителю истории
и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - лицея № 21 имени генерала А. П. Ермолова г. Орла;

3.9. Зелениной Людмиле Георгиевне, учителю истории
и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - гимназии № 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла;

3.10. Любимцеву Виталию Евгеньевичу, учителю английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 1
имени М. В. Ломоносова г. Орла;

3.11. Черной Марине Николаевне, преподавателю бюджетного
профессионального образовательного учреждения Орловской области
«Орловский технический колледж».

5. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
(Патронова И. А.):

5.1. В срок до 10 мая 2019 г. направить материалы лауреатов
регионального этапа Конкурса, занявших I, II, III места и победителей
в номинациях, в адрес оргкомитета межрегионального этапа Конкурса.

5.2. Разместить информацию об итогах регионального этапа
XIV ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания
и работы с детьми и молодёжью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»
в Орловской области в 2019 году на сайте института.

5.3. Организовать награждение лауреатов, победителей в номинациях
вручение сертификатов участников регионального этапа XIV ежегодного
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы
с детьми и молодёжью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»
в Орловской области в 2019 г.

6. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим
полномочия в сфере образования, активизировать работу по выявлению
инновационного опыта в области духовно-нравственного образования в
рамках подготовки и организации участия педагогических коллективов в
ежегодном Всероссийском конкурсе в области педагогики, воспитания и
работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Патову Т. К.

Исполняющий обязанности
члена Правительства Орловской области -
руководителя Департамента образования

Орловской области Х Т. В. Крымова